
Determinazione Dirigenziale

N. 1135 del 12/07/2018

Classifica: 004.03 Anno  2018 (6891892)

Oggetto CONTRIBUTO MINISTERO DELL'INTERNO PER 
TRASFERIMENTI MOBILITA' DEL PERSONALE - 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE FINANZIARIE E SERVIZI INFORMATIVI
Riferimento PEG 53
Centro di Costo
Resp. del Proc. Susanna Santini
Dirigente/Titolare P.O. CONTE ROCCO - DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI

SANSUS00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

586 2018 0 243 . €  10.594,03

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1135 del 12/07/2018

      1 / 3



Visto il sito delle spettanze relativo alle erogazioni effettuate dal Ministero dell’Interno agli  enti 

locali;

Rilevato come nel sito citato in precedenza sia previsto a favore della Città Metropolitana di 

Firenze un contributo “mobilità del personale” dell’importo di € 10.594,03 erogato nel 2018;

Appurato che i trasferimenti per mobilità del personale si riferiscono alle procedure di mobilità 
di cui al DPCM 325/1988 e DPCM 428/1989 ammontano a € 10.594,03;

Considerato che i trasferimenti per mobilità del personale non rientrano nel fondo sperimentale 
di riequilibrio;

Rilevato che lo stanziamento del capitolo pertinente è stato variato con la variazione di Bilancio 
n. 12 in corso;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  costituire  accertamento  di  entrata  sul  capitolo  243  di  entrata 
dell’importo di € 10.594,03;

 

Dato atto che ai sensi della Legge n. 56/2014, di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la Città 
Metropolitana  di  Firenze  è  subentrata  alla  Provincia  di  Firenze  in  tutti  i  rapporti  attivi  e  passivi 
esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di  
stabilità interno;

 

Visto lo statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16/12/2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto che 
la  Città  metropolitana,  nelle  more  dell’approvazione  di  propri  regolamenti,  applica  quelli  della 
Provincia di Firenze e garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 
2014 dalla Provincia medesima;

 

Visto il decreto del Sindaco Metropolitano n. 20/2017;

DETERMINA
·         di accertare, per quanto espresso in premessa, € 10.594,03 sul capitolo 243 “Contributo dallo 

Stato non fiscalizzato (ex contributo ordinario per mobilità del personale)”;

·         il presente atto, ai sensi del vigente Regolamento di contabilità, sarà inoltrato ai Servizi 

Finanziari ai fini della registrazione dell’impegno di spesa, nonché all’ufficio atti per la relativa 

pubblicazione, raccolta e partecipazione agli Uffici.

 



Firenze            12/07/2018                   
CONTE ROCCO - DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

